
“Mədəniyyət” qəzeti redaksiyasının kollektivi iş yoldaşları
Lalə Ələkbərovaya bibisi 

Sərvərxanım Quliyevanın
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
“Mədəniyyət” qəzeti redaksiyasının kollektivi Nizami Kino Mərkəzinin 

direktor vəzifəsini müvəqqəti icra edən Arzu Əhədovaya anası 
Züleyxa Əhədovanın

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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13 sentyabr 2023son səhifə Kazandan kimlər əlidolu döndü?

“Biz – iş ti rak çı lar, mün sif lər, təş ki lat çı lar, qo naq lar bu fes ti va lı 
ke çir mək lə mü səl man alə mi ilə Ru si ya ara sın da mü na si bət lə-
rin tə mə li nə da ha bir iri kər pic qoy muş ol duq”. 

Bu söz lə ri XIX Ka zan Bey nəl xalq Mü səl man Ki no su Fes ti va lı nın 
bağ la nış mə ra si min də Ta ta rıs tan Res pub li ka sı Baş na zi ri nin müavi-
ni, fes ti va lın təş ki lat ko mi tə si nin səd ri Va sil Şeyx ra zi yev söy lə yib.

Mü sa bi qə proq-
ra mı na 20-dən çox 
öl kə ni təm sil edən 
52 fi l min da xil ol du-
ğu fes ti va lın mü ka-
fat çı lar coğ ra fi  ya sı 
da ge niş dir. 

“Ən yax şı tam-
met raj lı oyun fi l mi” 
üçün nə zər də tu tu-
lan Qran-pri mü ka-
fa tı və 1 mil yon rubl luq ser ti fi  kat İran re jis so ru Beh ruz Şoaibi nin “İl kin 
ra zı laş ma ol ma dan” fi l mi nə ve ri lib. “Bi zim ev” (Hin dis tan) fi l mi nin qu-
ru luş çu re jis so ru Ro mi Mey tei ən yax şı re jis sor he sab edi lib. Tam-
met raj lı oyun fi l mi nin ən yax şı akt yo ru və akt ri sa sı isə mü va fi q ola raq 
Vag ge lio And reaki “Lə ya qət” (Yu na nıs tan) və Pe qa Əxən qə ra ni “İl kin 
ra zı laş ma ol ma dan” (İran) qa lib se çi lib lər. 

Yu li ya Bob ko va nın “Qaç qın lar” (Ru si ya) fi l mi “Ən yax şı tam met-
raj lı sə nəd li fi lm”, Sa lah Bu fel lin “Tə biətin qəl bi. Bak di” (Əl cə zair) 
len ti “Ən yax şı qı sa met raj lı sə nəd li fi lm” mü ka fat la rı na la yiq gö-
rü lüb lər. Xus no ra Roz ma to va nın “Bəd bəxt adax lı” (Öz bə kis tan) 
fi l mi isə Ta ta rıs tan rəh bə ri nin şəx sən tə sis et di yi “Ki no sə nə tin də 
hu ma niz mə gö rə” mü ka fa tı nı qa za nıb.

XX Ka zan Bey nəl xalq Mü səl man Ki no su fes ti va lı 2024-cü il 
sent yab rın 7-dən 11-dək ke çi ri lə cək. 

Gülcahan

Mərakeşdə zəlzələ qurbanlarının sayı
3 minə çatır

Mərakeşdə sentyabrın 9-na keçən gecə baş verən 6,8 bal 
gücündə zəlzələ nəticəsində ölənlərin sayı 3 minə yaxınlaşır. 
Sentyabrın 12-nə olan məlumata görə, dağıntılar altından 2900-
dək insanın cəsədi çıxarılıb. 2500-dən çox adam xəsarət alıb. 

Xa tır la daq ki, ye-
ral tı tə kan la rın epi-
sent ri öl kə ilə ey ni 
adı da şı yan Mə ra-
keş şə hə rin dən təx-
mi nən 70 ki lo metr 
cə nub-şərq də, El 
Haouz əya lə tin də 
yer lə şən İgil böl gə-
sin də olub. Tə bii fə-
la kət tək cə ya şa yış 
bi na la rı nı de yil, mə də ni-ta ri xi də yə rə ma lik ti ki li lə ri də da ğı dıb və ya 
zə də lə yib. Öl kə nin əsas mə də niy yət pay tax tı sa yı lan Mə ra keş şə hə-
rin də qə dim mə həl lə lər, XII əs rə aid Ku toubia məs ci di nin 69 metr lik 
mi na rə si, XIX əsr də ti kil miş, ha zır da Mə ra keş Mil li Xal ça çı lıq Mu ze-
yi nin yer ləş di yi Dar Si Səid sa ra yı cid di zi yan gö rüb. Mə ra keş Mil li 
Mu zey lər Fon du nun pre zi den ti Meh di Kot bi nin söz lə ri nə gö rə, zəl-
zə lə qə dim ev lər də sax la nı lan mad di ir sin bir his sə si ni məhv edib. 

Fə la kət lə bağ lı öl kə də üç gün lük ma təm elan edi lib. Ax ta rış-xi la-
set mə iş lə ri nə or du qüv və lə ri də sə fər bər olu nub.

Yerdən 8,6 dəfə böyük
Ekzoplanetdə həyat əlaməti aşkar edilib...

ABŞ-nin Milli Aeronavtika və Kosmos Administrasiyası – NASA 
“James Webb” kosmik teleskopu vasitəsilə Yer kürəsindən 8,6 
dəfə böyük olan “K2-18 b” ekzoplanetində (Günəş sisteminin 
hüdudlarından kənarda olan planet) apardığı yeni araşdırma 
zamanı metan və karbon dioksid də daxil olmaqla, karbon 
daşıyan molekulların mövcudluğunu ortaya çıxarıb. 

“Ja mes Webb” kos mik te les ko pu nun ye ni kəş fi  “K2-18 b” pla ne-
ti nin hid ro gen lə zən gin at mos fe rə və su okeanı ilə ör tül müş sət hə 
sa hib ol maq po ten sialı na ma lik olan “Hi kean” ek zop la ne ti ola bi lə-
cə yi ni gös tə rən son araş dır ma la rı təs diq edir. Ya şa yış üçün əl ve riş-
li zo na olan bu ek zop la ne tin at mos fer xü su siy yət lə ri nə dair ilk fi  kir 
NA SA-nın bun dan ön cə ki “Hubb le” kos mik te les ko pu ilə apa rıl mış 
mü şa hi də lər za ma nı or ta ya çı xıb. “K2-18 b” Yer dən 120 işıq ili uzaq-
lıq da, Şir bür cün də yer lə şir və “K2-18” ul du zu ət ra fın da dövr edir.
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MƏDƏNİYYƏT

300 il əv vəl...
12 sent yabr 1723-cü il də çar Ru si ya sı 

ilə Sə fə vi döv lə ti ara sın da Pe ter burq mü qa-
vi lə si im za la nıb. Mü qa vi lə yə əsa sən, Azər-
bay ca nın Xə zər ya nı əra zi lə ri (Dər bənd dən 
Ən zə li yə dək) Ru si ya nın nə za rə ti nə ve ri lib. 
Hə min dövr də Os man lı ilə mü ha ri bə apa ran 
Sə fə vi döv lə ti üçün bu sa ziş tak ti ki sə ciy yə 
da şı yır dı. La kin Ru si ya ona um du ğu dəs tə yi 
ver mə di, ək si nə, 1724-cü il də Os man lı ilə də 
mü qa vi lə bağ la dı. Sə fə vi döv lə ti Ru si ya nın 
nə za rə ti nə ver di yi tor paq la rı 1732-1735-ci il-
lər də ge ri qay ta ra bil di.

222 il əv vəl...
12 sent yabr 1801-ci il də çar I Alek sandr 

Şər qi Gür cüs ta nın Ru si ya ya bir ləş di ril mə-
si haq qın da ma ni fest im za la yıb. Ma ni fes tə 
əsa sən, Azər bay ca nın ta ri xi tor paq la rı olan 
Şəm səd dil, Bor ça lı əra zi lə ri də Ru si ya tər ki-
bi nə qa tıl dı.

197 il əv vəl...
13 sent yabr 1826-cı il də İkin ci Ru si-

ya-İran mü ha ri bə si nin (1826-1828) ge di-
şi nə əhə miy yət li tə sir edən Gən cə dö yü şü 
olub. İran qo şun la rı nın ağır məğ lu biy yə tə 
uğ ra ma sı mü ha ri bə nin ta le yi ni fak ti ki ola-
raq həll edib. Bun dan əv vəl (3 sent yabr) 
şah za də Ab bas Mir zə nin qo şun la rı Şəm kir 
dö yü şün də də rus la ra məğ lub ol muş du. 
Ar dın ca Ru si ya qo şun la rı nın Nax çı van və 
İrə van xan lıq la rı üzə ri nə hü cum la rı baş lan-
dı.

103 il əv vəl...

14 sent yabr 1920-ci il də Cə nu bi Azər-
bay can Mil li Hö ku mə ti nin qu ru cu su Şeyx 
Mə həm məd Xi ya ba ni Təb riz də qət lə ye ti ri lib. 

Xi ya ba ni nin baş çı lı ğı ilə Təb riz üs ya nı hə min 
ilin ap re lin də qə lə bə çal mış, iyun da Mil li Hö-
ku mət qu rul muş du. Sent yab rın 12-də ir ti ca 
qüv və lə ri nin Təb ri zə hü cu mu baş la mış dı. Xi-
ya ba ni nin qət li ilə Cə nu bi Azər bay can türk lə-
ri nin is tiq lal mü ba ri zə si nin da ha bir sə hi fə si 
qa pan dı.

63 il əv vəl...

14 sent yabr 1960-cı il də Bağ dad da ke çi-
ri lən bey nəl xalq konf rans da Neft İx ra cat çı sı 
Öl kə lə rin Təş ki la tı – OPEK ya ra dı lıb. Ha zır-
da 13 öl kə nin (İraq, İran, Ve ne suela, Qə tər, 
Li vi ya, Ni ge ri ya, BƏƏ, Səudiy yə Ərə bis ta nı 
və s.) da xil ol du ğu təş ki lat dün ya da neft is-
teh sa lı nın ya rı şı na nə za rət edir. Mən zil-qə-
rar ga hı Vya na (Avst ri ya) şə hə rin də dir.

44 il əv vəl...
14 sent yabr 1979-cu il də Əf qa nıs tan da 

ha ki miy yət çev ri li şi baş ve rib. Əf qa nıs tan 
De mok ra tik Res pub li ka sı İn qi la bi Şu ra sı nın 
səd ri Nur Mə həm məd Tə ra ki Baş na zir Ha-
fi  zul la Əmi nin qüv və lə ri tə rə fi n dən öl dü rü lüb. 
La kin H.Əmi nin ha ki miy yə ti də uzun çək mə-
di və hə min ilin de kab rın da so vet mü da xi lə si 
za ma nı o qət lə ye ti ril di.

43 il əv vəl...

12 sent yabr 1980-ci il də Tür ki yə də döv-
lət çev ri li şi olub, ge ne ral Kə nan Ev re nin baş-
çı lıq et di yi hərb çi lər ha ki miy yə ti ələ alıb lar. 
Döv lət çev ri li şi nin sə bəb lə ri so sial-iq ti sa di 
böh ran, si ya si qüv və lə rin, xü su si lə də sol-
sağ qar şı dur ma sı nın öl kə ni və tən daş mü ha-
ri bə si nə sü rük lə mə si idi. Çev ri liş dən son ra 
öl kə də bü tün par ti ya la rın, müs tə qil me dianın 
fəaliy yə ti da yan dı rıl dı. 1982-ci il də re fe ren-
dum yo lu ilə öl kə nin ye ni Ana Ya sa sı qə bul 
edil di, Kə nan Ev ren pre zi dent se çil di. ABŞ-
də Dün ya Ban kın da ça lı şan Tur qut Özal isə 
baş na zir və zi fə si nə də vət olun du.

32 il əv vəl...
14 sent yabr 1991-ci il də Ba kı da Azər bay-

can Kom mu nist Par ti ya sı nın (KP) föv qə la də 
33-cü qu rul ta yı ke çi ri lib. Qu rul tay Azər bay-
can KP-nin özü nü bu rax ma sı haq qın da qə-
rar qə bul edib. Par ti ya nın əm la kı res pub li ka 
və yer li ha ki miy yət or qan la rı na ve ri lib. “Av-
qust qi ya mı”nın (19-21 av qust – Mosk va da 
“QKÇP” döv lət çev ri li şi cəh di) ifl  a sın dan son-
ra So vet İt ti fa qın da kom mu nist ha ki miy yə ti-
nə fak ti ki ola raq son qo yul muş du. Be lə cə, 71 
il ha kim qüv və olan Azər bay can KP də ta ri-
xin ar xi vi nə ve ril di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(12–14 sentyabr)

Xronoqraf

6-cı “Animafilm” festivalı başa çatıb
Qran-prini çinli rejissor qazanıb...

əvvəli səh. 1-də
Fes ti va lın bey nəl xalq mü sa bi qə si nin “Ən 

yax şı qı sa met raj lı ani ma si ya fi l mi” – Qran-pri 
mü ka fa tı na çin li re jis sor Lei Che nin “Mü ha ri-
bə nin so nu” (The End of War) fi l mi la yiq gö-
rü lüb.

Bey nəl xalq mü sa bi qə nin “Uşaq lar üçün 
ən yax şı qı sa met raj lı ani ma si ya fil mi” ka-
te qo ri ya sı üz rə honq konq lu re jis sor lar 
Step Cheung və Kai Chung Ngin “Hər bir 
yer də” (Everyw he re) fil mi qa lib adı nı qa-
za nıb.

Fes ti va lın yer li mü sa bi qə si nin “Ən yax şı 
Azər bay can qı sa met raj lı ani ma si ya fi l mi” ka-
te qo ri ya sı üz rə qa li bi nin adı nı Mə də niy yət 
Na zir li yi nin mü şa vi ri Or xan Fik rə toğ lu açıq la-
yıb. Mü ka fa ta re jis sor Alek sand ra Şi ri no va nın 
“Ba ha rın oğur lan ma sı” (Sto len Sp ring) fi l mi 

la yiq gö rü lüb. Bu ka te qo ri ya üz rə di gər qa li bin 
adı isə Fran sa nın Azər bay can da kı sə fi  ri Ann 
Buayon tə rə fi n dən açıq la nıb. Mü ka fa tı re jis-
sor Rə van Mu ra do vun “Bir dən öl sək” (The 
Half – If We Die) fi l mi qa za nıb. Sə fi r bil di rib ki, 
bu mü ka fa tın qa li bi ənə nə vi ola raq Fran sa da 

dün ya nın ən bö yük ani ma si ya la yi hə si fes ti-
va lı olan “An necy” Bey nəl xalq Ani ma si ya Film 
Fes ti va lı na qa tıl maq im ka nı qa za nıb.

“Ən yax şı Azər bay can tə lə bə qı sa met raj-
lı ani ma si ya fi l mi” ka te qo ri ya sı üz rə re jis sor 
Ayan Nov ruz lu nun “Boş yer lər” (Empty Spa-
ces) fi l mi qa lib gə lib. Bu fi lm həm çi nin ta ma-
şa çı se çi mi mü sa bi qə si nin də qa li bi olub.

İs veç rə İn ki şaf və Əmək daş lıq Agent li yi nin 
dəs tə yi ilə hə ya ta ke çi ri lən “Ani ma si ya fi lm lə ri 
va si tə si lə qa dın haq la rı” ad lı vörk şop və ma-
liy yə proq ra mı la yi hə si üz rə re jis sor Meh ri ban 
Əli ye va nın “Zü ley xa Se yid məm mə do va” fi l mi 
I, re jis sor Ley la Nov ru zo va nın “Üzük” (Ring) 
fi l mi isə II ye rə la yiq gö rü lüb. Bi let sa tış la rın-
dan əl də olu nan gə lir məhz bu proq ra mın qa-
lib lə ri nə dəs tək məq sə di lə ianə edi lə cək.

Təd bir də “TOTD” ic ti maiy yət lə əla qə lər 
təş ki la tı nın buil ki fes ti val haq qın da çək dik lə ri 
qı sa met raj lı fi lm nü ma yiş olu nub.

Son da fes ti va lın di rek to ru, Azər bay can Ani-
ma si ya As so siasi ya sı nın səd ri Rə şid Ağa ma-
lı yev və kreativ di rek tor Nəz rin Ağa ma lı ye va 
çı xış edə rək la yi hə nin bü tün dəs tək çi lə ri nə və 
he yə ti nə min nət dar lıq la rı nı bil di rib lər.

Qeyd edək ki, beş gün da vam edən fes ti-
va la Mə sud Pə na hi (Azər bay can, Al ma ni ya), 
Ki reet Khu ra na (Hin dis tan), Matt hew Lyon 
(Ka na da) və Maykl Du dok de Vit (Ni der land) 
ki mi ta nın mış re jis sor və ani ma tor lar qa tı lıb.

Fes ti val da ümu mi lik də uşaq lar və bö yük-
lər üçün çə kil miş 64 ani ma si ya fi l mi nü ma yiş 
et di ri lib.

Nu rəd din Məm məd li

Dün ya nın ən qo ca man ki no fes ti va lı 
(əsa sı 1932-ci il də qo yu lub) sa yı lan 
Ve ne si ya Bey nəl xalq Film Fes ti va lı bu 
il 80-ci də fə ger çək ləş di. 30 av qust 

– 9 sent yabr ta rix lə rin də Ve ne si ya şə hə ri 
ya xın lı ğın da kı Li do ada sın da ke çi ri lən 
fes ti va lın əsas mü sa bi qə proq ra mın da 
23 film “Qı zıl şir” uğ run da ya rı şır dı.

Fes ti va lın son gü nü Fran sa-Ame ri ka ki no-
re jis so ru Da mien Şa ze lin (Da mien Cha zel le) 
rəh bər li yi ilə mün sifl  ər he yə ti mü ka fat çı la rı 
elan edib.

Fes ti va lın baş mü ka fa tı yu nan re jis sor Yor-
qos Lan ti mo sun “Za val lı lar” (Poor Things) fi l-

mi nə ve ri lib. Ek ran əsə ri ABŞ-Bri ta ni ya-İr lan-
di ya nın bir gə is teh sa lı ki mi təq dim olu nub. 
Hol li vud ul duz la rın dan Em ma Stounun da rol 
al dı ğı fi lm xəs tə ana nı xi las et mək üçün ona 
ye ni cə doğ du ğu uşa ğı nın bey ni ni kö çür mək 
is tə yən alim haq qın da dır.

“Gü müş şir” mü ka fa tı nı ital yan ki no re jis so-
ru və sse na ris ti Mat teo Qar ro ne (Gar ro ne) 
“Mən ka pi ta nam” fi l mi nə gö rə qa za nıb. İta-
li ya-Bel çi ka is teh sa lı olan fi lm Ara lıq də ni zi 
ilə Av ro pa ya miq ra si ya yo lun dan bəhs edir.

Ve ne si ya fes ti va lı nın üçün cü də rə cə li mü-
ka fa tı sa yı lan “Jü ri Qran-pri si” isə ya po ni ya lı 
re jis sor Ryu su ke Ha ma qu ti nin “Şər möv cud 
de yil” fi l mi nə ve ri lib.

Re jis sor So fi  ya Kop po la nın rok-n-roll kra lı 
El vis Pres li nin hə yat yol da şı haq qın da ek ran-
laş dır dı ğı “Pris zil la” (Pris cil la) fi l min də baş ro lu 
oy na mış Key li Spe ni (Cailee Spaeny) ən yax-
şı akt ri sa, Mi şel Fran ko nun “Yad daş” fi l min də 
çə ki lən Pi ter Sars qaard (Pe ter Sars gaard) isə 
ən yax şı akt yor ki mi mü ka fat qa za nıb lar.

Xa tır la daq ki, fes ti va lın ənə nə vi fəx ri mü-
ka fat çı la rı da ha ön cə elan olun muş du. Ki-
ne ma toq ra fi  ya ya bö yük töh fə lə ri nə gö rə bu 
il fəx ri “Qı zıl şir”ə 90 il li yi ni qeyd edən ital-
yan xa nım re jis sor Li liana Ka va ni (Ca va ni) 
və hon konq lu akt yor To ni Lyun Çu Vay (Tony 
Leung Chiu Wai) la yiq gö rü lüb lər.

V.Kamal

“Qızıl şir” “Zavallılar”a qismət oldu
80-ci Venesiya kinofestivalının mükafatları təqdim edilib...
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